

<b>Artikelnummer</b> 133201	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 957737	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 870369	<b>eco-ID</b> 111931	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

**Marke** Holle baby food GmbH



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Italien, Deutschland, Türkei

## Zutaten

Birnensaftkonzentrat\* 33 %, Apfelmehl\* 25 %, Birnen\* getrocknet 16 %, Reisvollkornmehl\*, Palmfett\*, DINKEL-VOLLKORNOBLATE\* 5 % (DINKELVOLLKORNMEHL\*, Kartoffelstärke\*)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Die Holle Bio-Früchteriegel sind ideal als Zwischenmahlzeit oder Dessert für Baby´s ab dem 12. Monat geeignet. Besonders wertvoll durch die Verwendung von Dinkel Vollkornoblaten.

## Verwendung

als Zwischenmahlzeit

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern. Reste im Kühlschrank 2-3 Tage haltbar.

## Sonstige Hinweise

Bitte nicht unbeaufsichtigt knabbern lassen. Riegel nicht im Liegen geben, damit sich ihr Kind nicht verschluckt. Enthält Kohlenhydrate, achten Sie deshalb, zur Vermeidung von Zahnschäden (Karies) auf eine ausreichende Mundhygiene Ihres Kindes.

<b>Artikelnummer</b> 133201	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 957737	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 870369	<b>eco-ID</b> 111931	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Mais, Pfeffer, Pistazie, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Zimt

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Fruktose

**Spuren möglich:** Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Walnuss, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

<b>Artikelnummer</b> 133201	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 957737	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 870369	<b>eco-ID</b> 111931	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

## Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Früchteriegel (Apfel-Birne) geeignet ab 12 Monaten.
Inverkehrbringer	Holle baby food GmbH, Lörracherstr. 50, CH-4125 Riehen

## Warengruppenspezifische Angaben

Saisonartikel	nein
Gesüßt	ja
Süßung	Fruchtdicksaft, fruchteigene Süße
Verwendungsdauer	3 Tage
Triebmittel vorhanden	nein
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Dinkel
Rechtlicher Status	Lebensmittel

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung	pro Riegel
Portionsgröße	25 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1586 kJ / 377 kcal
Fett	11,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	63,0 g
davon Zucker	42,0 g
Ballaststoffe	8,1 g
Eiweiß	2,4 g
Salz	0,02 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = pro Riegel

Energie kJ	397 kJ
Energiegehalt in kcal	94,25 kcal
Fett	2,75 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,35 g
Kohlenhydrate	15,75 g
davon Zucker	10,50 g
Ballaststoffe	2,0 g
Eiweiß	0,60 g
Salz	0,005 g

<b>Artikelnummer</b> 133201	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 957737	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 870369	<b>eco-ID</b> 111931	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

### Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 25 g = pro Riegel

Energie kJ.....	4,74 %
Energiegehalt in kcal.....	4,71 %
Fett.....	3,93 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	6,75 %
Kohlenhydrate.....	5,83 %
davon Zucker.....	11,67 %
Eiweiß.....	1,20 %
Salz.....	0,08 %

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE, OPP, PP
Verpackungsart.....	Riegel
Stücke in Packung.....	35
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Riegel
Einheit der Einzelstücke.....	Stück

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	fruchtig, leichte Süsse
Geruch.....	nach Frucht und Getreide
Konsistenz.....	fest, kurz im Bruch, feine Struktur